
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                   от 28 октября 2016 г. № 1097 

 

                              МОСКВА 

 

 

        О проведении аттестации федеральных государственных 

            гражданских служащих, замещающих должности 

           торговых представителей Российской Федерации 

 

     В соответствии с частями 3 и 4 статьи 48  Федерального  закона

"О государственной  гражданской  службе  Российской  Федерации"   и 

Положением  о  проведении  аттестации  государственных  гражданских 

служащих  Российской  Федерации,  утвержденным  Указом   Президента 

Российской  Федерации  от  1 февраля  2005 г.  № 110  "О проведении 

аттестации   государственных   гражданских   служащих    Российской 

Федерации",        Правительство        Российской        Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Проводить ежегодную аттестацию федеральных  государственных 

гражданских служащих, замещающих должности торговых  представителей 

Российской Федерации (далее - торговые представители). 

     2. Установить, что: 

     организация  проведения  аттестации  торговых   представителей 

осуществляется  Министерством  экономического  развития  Российской 

Федерации; 

     аттестация торговых представителей проводится в соответствии с 

графиком  проведения  аттестации,  который  ежегодно   утверждается 

Министром   экономического   развития   Российской   Федерации    и 

направляется не менее чем  за  3  месяца  до  начала  аттестации  в 

Аппарат   Правительства   Российской   Федерации   и   Министерство 

иностранных дел Российской Федерации; 

     Министерство иностранных дел Российской Федерации  не  позднее 

чем за 2 месяца до установленной в  графике  проведения  аттестации 

даты заседания аттестационной комиссии  для  проведения  аттестации 

торговых представителей представляет свою  позицию  в  Министерство 

экономического  развития   Российской   Федерации   по   аттестации 

торгового представителя, оформленную в письменном виде. 

     3. Министерству экономического развития  Российской  Федерации 

издать в 3-месячный срок правовой  акт  об  организации  проведения 

аттестации торговых представителей с учетом особенностей, указанных 

в пункте 2 настоящего постановления. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                Д.Медведев 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


        


